



Referat fra Ordinær generalforsamling i Fredericia Fritidssejlere

Tirsdag den 15. marts 2022 kl. 19.30 i klubhuset.

DAGSORDEN

1. Valg af dirigent.
2. Formanden aflægger beretning for det forløbne år.
3. Kassereren forelægger det reviderede regnskab til godkendelse.
4. Kassereren orienterer om budgettet for det kommende år.
5. Behandling af eventuelt indkomne forslag.
6. Valg til bestyrelsen.

På lige årstal vælges to og på ulige årstal vælges tre bestyrelsesmedlemmer.

Kasserer Gitte Thalund - modtager ikke genvalg.

Bestyrelsesmedlem Kjeld Østergaard - modtager genvalg.

Bestyrelsesmedlem Claus Quist - afgår uden for tur.

7. Valg af bestyrelsessuppleant hvert år.

Morten Cederberg -

8. Valg af 2 revisorer samt 1 revisorsuppleant hvert år.

Kurt Møller revisor –

Inge Sørensen revisor –

Elke Kronsted Revisor suppleant –

9. Eventuelt.

Coronaen har medført at det nu er to år siden der sidst var generalforsamling i **Fredericia Fritidssejlere**, men i dag har 54 medlemmer fundet vej til klubhuset.

Ad. 1. Som dirigent valgtes **Jørgen Jensen**, der startede med at konstatere at generalforsamlingen efter de gældende regler var lovligt indvarslet.

Ad. 2. Formanden havde lig de sidste år opdelt formandens beretning i et antal punkter, som blev fremført således;



Formandens beretning den 15. marts 2022 for klubåret 2020/21.

Velkommen til en Coronaberetning.

Det er en noget speciel situation at stå her og aflægge beretning ikke bare et, men for en to årsperiode. Det er vel samtidig de to år med mindst aktivitet i hele klubbens levetid og de fleste kræfter er blevet brugt på at ændre, flytte og aflyse egne arrangementer og ikke mindst at flytte og aflyse bookinger af klubhusene i takt med at folk har opgivet at gennemføre deres arrangementer.

Ovenstående har naturligvis også haft en betydelig effekt på klubbens økonomi, men vi er kommet fornuftigt igennem det.

Det mest positive i denne periode er at vi har haft tid og kræfter til at tage et opgør med ADP og kommunen og forholdene på, og driften af vores fælles lystbådehavn og det er der kommet noget godt ud af.

Det er den korte version, jeg kommer lidt mere ind på alle punkterne og vil uddybe under debatten, hvis der er behov for det.

Jeg har valgt at opdele beretningen i følgende:

- Medlemmerne
- Havnen
- Økonomi
- Bestyrelsen
- Klubaktiviteter
- Kommunikation
- Klubhus
- Redskabshusene
- Paradisbroen

Medlemmerne:

Fredericia Motorbådsklub havde pr. 14. marts 2022 i alt 271 medlemskaber.

A: kontingent alm.	191 en fremgang på -13
B: Pensionist	99 en tilbagegang på -16
C: Ungdom	0
D: Støttemedlemmer	8 en tilbagegang på 0
E: Æresmedlemmer	2 Jens Rommedahl og Jørgen H. Jensen

Årstal	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2022
Medlemstal	350	329	280	259	271	329	343	329	308	300	271
Forskel		-26	-49	-21	12	58	14	-14	-21	-8	-29



De sidste års negative udvikling i medlemsantallet er desværre fortsat og vi er i dag 29 medlemmer færre end i 2020, og der er flere både i havnen end nogensinde før, så der må være et potentiale.

Når vi siger en tilbagegang på 29 medlemmer er det "Best Case" idet vi endnu ikke kan se hvor mange af de medlemmer der er tilmeldt PBS betaling der springer fra. Der skete en fejl i forbindelse med opkrævningen af kontingent så betalingsfristen blev sat til 15. marts, så vi må vente nogle dage med den endelige opgørelse.

Dykker vi ned i tallene kan vi faktisk se, at tilbagegangen primært sker blandt pensionisterne og det er jo nok en naturlig og forventelig udvikling.

Kan vi bare få en større del af de bådejere der ligger i havnen til at melde sig ind i klubberne og bidrage til fællesskabet så står vi også bedre i forhold til vores ejere.

Havnen:

I min beretning for to år siden gav jeg udtryk for en vis optimisme og udsigt til forbedrede forhold på havnen, men det holdt desværre ikke.

Vi har så benyttet Corona pausen, kommunevalget og vores politiske forbindelser til at opnå en ny og konstruktiv dialog med vores ejere om forholdene på havnen og det er faktisk lykkedes at opnå endog meget store fremskridt og en betydelig optimisme for fremtiden.

Vi har opnået en fælles forståelse af at lystbådehavnen ikke bare er for lystbådeejerne, men er et betydeligt aktiv for kommunen og borgerne ikke mindst når vi taler om turisme og bosætning.

Vi har fået ansat en meget kompetent og erfaren havnefoged, der starter sit virke den 1. april, det ser vi meget frem til.

Der er indført en ny overordnet styregruppe for havnen, gruppen mødes 4 gange årligt med bl.a. punkter som økonomi og budget, fremtidige investeringer og vedligeholdelsesplaner, øvrige driftsmæssige forhold, aktiviteter og planer m.m. på dagsorden.

Styregruppen består af: ADP's Adm. Direktør Rune D Rasmussen, Driftsdirektør Morten Højrup, Fredericia kommunes tekniske direktør Rene Olesen, havnefoged Peter J. Hermansen og formændene for de to søsportsklubber.

Miljø på havnen:

Hvis vi indskrænker det til støv, støj og skrot så er der ikke så meget nyt at sige,

Vi må blot konstatere at vi, ligesom det omgivende samfund er nabo til en industrihavn med alt hvad dette indebærer.

Der er en lovgivning, nogle myndigheder og et miljøtilsyn der skal sikre at virksomhederne ikke sviner og er til gene for deres omgivelser.

De fleste aktører, havnen, myndighederne og de fleste af virksomhederne gør faktisk en stor indsats for at svine mindst muligt, men der er stadig nogen der hænger i bremsen og her er det myndighedernes opgave at stoppe dem.





Vi må nok også erkende at der fra tid til anden sker fejl eller opstår situationer der medfører gener for omgivelserne og det er forbandet lidt vi kan gøre ved det. Men vi fastholder vores efterhånden gode dialog med havnen, myndighederne og en enkelt virksomhed i form af jævnlige møder, hvor vi har fokus på aktuelle hændelser og mulige forbedringstiltag.

Som med så meget andet skal der ofte ske noget helt specielt, hvis ting skal ændres radikalt, og her er det måske vores chance at ADP planlægger en meget stor udvidelse af industrihavnen og det vil i alle tilfælde kræve en ganske omfattende miljøredegørelse, og der er meget politisk fokus på området så vi skal byde ind med alle vores bekymringer og kræve nogle klare og målbare grænseværdier med mulige sanktioner.

Herudover får vi nu en havnefoged som med sin daglige tilstedeværelse på lystbådehavnen vil registrere og rapportere en evt. forurening langt hurtigere end vi normalt gør.

Økonomi:

Til trods for at 2020/2021 var kraftigt udfordret af coronaen, og dermed aflysning af langt de fleste udlejninger har klubben fortsat en særdeles sund økonomi med en egenkapital på 1,35 mill.kr.

Vi blev godt hjulpet af vores pt eneste sponser EA Værktøj, og de har forlænget sponsoratet med 3 år til og med 2024 så en stor tak til dem.

Vi vil nu gøre en indsats for at skaffe nogle flere støtter/sponsorer fremover.

Det har stadig været bestyrelsens holdning at vi skal agere fornuftigt og med respekt for vores penge, men vi skal bruge de penge der er nødvendigt for at forbedre, vedligeholde og udvikle vores aktiviteter med henblik på at fremme vores klubliv.

Det overordnede mål har været at holde fokus på driftsomkostningerne, så vi kan opretholde vores meget lave kontingentniveau længst muligt, men vi kan hurtigt blive udfordret af en fortsat medlemstilbagegang.

Resten overlader jeg til Gitte, det har hun mere tjek på.

Bestyrelsen:

Ved første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen i 2020 konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand	Lars Fardrup Nielsen
Næstformand	Kjeld Østergaard
Kasserer	Gitte Thalund
Sekretær	Claus Kvist
Bestyrelsesmedlem	Anette Kjøpke
Suppleant	Morten Cederberg

Allerede inden første bestyrelsesmøde lukkede Mette samfundet og stoppede stort set al mødeaktivitet, så vi har hutlet os igennem med ad hoc, møder telefon/mail.





Klubaktiviteter:

På grund af Corona har det været meget småt med aktiviteter i de to år der er gået. Vi skulle helt frem til juni måned 2021 for at holde en udendørs standerhejsning, men hvor var det godt at se jer igen. Der blev plads til en meget velbesøgt og vellykket septemberfest. Vi fik også afholdt standernedhaling i 2021, men så var det slut igen, julefrokost og nytårskur aflyst. Vi håber at den nye bestyrelse og nogle friske hjælpere kan få sat gang i aktiviteterne igen.

Paradisbroen:

Broen har som alt andet været forsømt de sidste par år, men vi er overbevist om at der er bedre tider på vej.

Skudeområdet:

Redskabshusene og forholdene derovre har også meldt sig i Coronaklubben, dvs der er ikke sket noget som helst, det gør der så nu, og det vender vi tilbage til ved standerhejsningen.

Klubhuset:

Klublokalerne har naturligvis stået tomme det meste af de sidste 2 år, men nu ser det ud til at vi er igennem forbud og restriktioner og der er kommet godt gang i bookningen igen så der er lys i tunnelen

Kommunikation:

Hjemmesiden, Facebook og direkte nyhedsmail er vores aktuelle kommunikationsmidler, og de ser i store træk ud til at fungere tilfredsstillende.

Fremtiden:

Når vi er færdige i aften, har vi en ny bestyrelse med to nye medlemmer der skal være med til at fastlægge fokuspunkterne for det kommende år, så det skal nok bliver spændende.

Men det skulle undre mig meget hvis vi ikke ser punkter som: Flere medlemmer, mere udlejning, paradisbro, aktiviteter, sponsorer m.m.

Afsluttende bemærkninger:

Jeg vil gerne slutte med at takke alle for jeres opbakning til vores arrangementer, medvirken til den positive og gode stemning, vi oplever på havnen og i klubben og ikke mindst en stor tak til alle dem der påtager sig opgaver eller hjælper med at gennemføre dem.

Jeg vil gerne rette en stor tak til bestyrelseskollegaer, udvalgsmedlemmer og alle andre der har ydet en indsats for Fredericia Fritidssejlere i det forgangne år, ikke mindst alle dem





der holder øje med bådene om vinteren og orienterer via Facebook.

Med disse ord sætter jeg hermed beretningen til debat.

Men inden det sker, vil jer gerne rette en speciel tak til Gitte, Claus og Morten der træder ud af bestyrelsen i aften, tusind tak for jeres indsats. Der var også en stor tak til de afgående revisorer Inge og Kurt.

Spørgsmål og kommentarer til formandens beretning:

(Stig) ville vide hvem der skulle betale for den nye havnefoged, og hvad den nye havnefoged eventuelt kunne komme til at koste medlemmerne.

Formanden kunne oplyse at set ud fra antallet af både i havnen pt., burde havnens økonomi være sund, men i sidste ende er der jo kun sejlerne til at betale. Nu sidder vi jo med ved bordet når der skal tales økonomi så vi skal nok holde øje med udviklingen.

(Franz) ville vide om den nye havnefoged skulle være i begge havne.

Formanden kunne oplyse at "lige nu" var det "kun" lystbådehavnen, hvad der sker fremadrettet efter den 1. april, er jo ikke til at spå om, men mon ikke de på sigt "smelter sammen".

Herefter blev formandens beretning godkendt med applaus.

Ad. 3. og 4. Regnskab for 2020 og 2021 og budget for 2022.

Kasserer Gitte Thalund gennemgik regnskabets hovedpunkter og opfordrede medlemmerne til at stille uddybende spørgsmål.

Carsten stillede spørgsmål vedrørende annoncer og sponsorindtægter, idet han af det udsendte kunne udlede at det cirka var fordoblet.

Gitte Thalund kunne oplyse at vi faktisk er lidt privilegerede og at vi føler os rimeligt "safe".

Herefter gennemgik hun budgettet for 2022.

Efterfølgende blev både regnskab og budget godkendt med applaus.

Ad. 5. Der var ingen indkomne forslag.

Ad. 6. Valg til bestyrelsen.

Som ny kasserer blev **Gitte Daugård** valgt med applaus

Keld Østergård blev genvalgt med applaus

Anders Christensen blev valgt med applaus

Ad. 7. Valg af bestyrelsessuppleant.

Palle Mogensen var ikke til stede på generalforsamlingen, men havde forlods givet tilsagn overfor bestyrelsen, Palle blev valgt med applaus





Ad. 8. Valg af revisorer og revisorsuppleant.

Som revisorer blev **Elke Kronsted** valgt applaus og **Bjørn Pihl Sørensen** ligeledes valgt med applaus, og som revisorsuppleant blev **Helle Østergård** valgt med applaus.

Ad. 9. Eventuelt.

(Allan) stillede spørgsmål vedrørende Fredericia Fritidssejleres synlighed på havnen, og spurgte også ind til ventelisten.

Bestyrelsen kunne svare at synlighed var en af de ting man arbejdede med i bestyrelsen og også ville komme til at arbejde meget mere med, i den nye bestyrelse fremadrettet, med bl.a. "flyers" og "banken på bådene og præsentere foreningen", og lovede at der ville blive meget mere fokus på hvervning af flere medlemmer, med hensyn til ventelisten, så er der pt. 76 på listen.

(Åge Urskov) Mente at der er brug for en holdningsændring blandt medlemmerne på havnen, "vi skal tale havnen op" og ikke fokusere på alt det negative.

Bestyrelsen vil arbejde videre i den retning.

(Lars Gerdes) foreslog at en eventuel "flyers" kunne uddeles til bådejerne, som så kunne præsentere den for "både uden mærke"

(Keld Østergård) Udtalte: Vi skylder Lars Fardrup stor tak for hans store ihærdighed og engagement her under coronaen og i forbindelse med alt det der sker i forhold til ADP, Giv ham en stor hånd (applaus)

(Benny) Er vi helt holdt op med at uddele mærker for 25 år og 50 år.

Formanden kunne oplyse at det normalt foregår ved standerhejsningen, og at vi i år foreløbig har 5 personer til 25 års nålen.

(Jørgen Jensen) underholdt med en historie fra "gamle dage" om oprettelsen af juniorafdeling, som var hans første medlemskab i 1965.

(Formanden) med en afsluttende bemærkning, da slagteren ikke selv kan komme til standerhejsningen den 22. april, mangler vi et par "grillmestre", Lise og Lars Gerdes meldte sig.

Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden kl. 20.45.

Aksel Kjelstrup Nielsen
Referent

Jørgen Jensen
Dirigent

